
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional

Valor estimado del contrato 240.041,65 EUR.
Importe 240.041,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.041,65 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2022 al 31/03/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-SERV-2022000039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022 a
las 14:08 horas.

Servicios para la impartición de acciones formativas en el marco del Proyecto EFESO gestionado por el
Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, subvencionado por el Fondo Social Europeo (FSE) a través del Programa
Operativo de Empleo, Formación y Educación (AP-POEFE) - 2ª Programación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W6dfnBbISlkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W6dfnBbISlkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10003) CACERES ES

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2022 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Secretaría General del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres
Sitio Web https://www.ayto-caceres.es/ayunta
miento/perfil-de-contratante/

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10003) CACERES ES

Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Secretaría General del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres
Sitio Web https://www.ayto-caceres.es/ayunta
miento/perfil-de-contratante/

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10003) CACERES ES

Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Proveedor de Pliegos

Secretaría General del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres
Sitio Web https://www.ayto-caceres.es/ayunta
miento/perfil-de-contratante/

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10003) CACERES ES

Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Otros eventos

https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/


Valor estimado del contrato 54.554,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.554,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.554,92 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 31/03/2023

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Servicios para la impartición de acciones formativas en el marco del Proyecto EFESO
gestionado por el Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, subvencionado por el Fondo Social Europeo (FSE) a
través del Programa Operativo de Empleo, Formación y Educación (AP-POEFE) - 2ª Programación.

Valor estimado del contrato 240.041,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.041,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.041,65 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 31/03/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

ES

Lote 1: Operaciones básicas de piso en alojamiento (HOTA0108)

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Anexo V Umbral: 70.0

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Anexo V Umbral: 1.5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 32.732,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.732,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.732,95 EUR.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Cáceres

Valor estimado del contrato 43.643,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.643,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.643,94 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 31/03/2023

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Propuesta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 2: Operaciones básicas de Restaurante y Bar (HOTR0208)

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Anexo V Umbral: 70.0

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Anexo V Umbral: 1.5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Propuesta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 3: Operaciones básicas de Catering (HOTR0308)



Valor estimado del contrato 109.109,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.109,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.109,84 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 31/03/2023

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 31/03/2023

Código de Subentidad Territorial ES432

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Anexo V Umbral: 70.0

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Anexo V Umbral: 1.5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Propuesta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 4: Operaciones auxiliares de montaje y mantenimiento de sistemas microinformáticos (IFCT0108)

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Solvencia Requerida

Ver Anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Anexo V Umbral: 70.0

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Anexo V Umbral: 1.5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Propuesta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo Social Europeo (FSE) a través del Programa Operativo de Empleo,
Formación y Educación (AP-POEFE)

ID 65142000090352728079351654258085975 |  2022-824630 | Fri, 03 Jun 2022 14:08:11:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88948597539788356892713903037697089729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


